
tf - 
IL DIRETTORE CENTRALE DELLE 
RISORSE UMANE ED ECONOMICHE 

VISTI, il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, il Regolamento concernente la disciplina 
amministrativo-contabile dell'Istituto Superiore di Sanità; 

VISTO che per la realizzazione delle visite ispettive inerenti alle attività di controllo 
dell'Organismo Notificato 0373, si ha l'esigenza di inviare i propri ispettori su tutto il 
territorio nazionale ed internazionale e che nel mese di Gennaio 2017 a seguito della rottura 
del monitor della tastiera e della batteria del Notebook Microsoft Surface II, si è avuta 
l'esigenza di una riparazione urgente dello stesso. 

CONSIDERATO che il suddetto Notebook era stato messo a disposizione del Dott. 
Francesco Petrucci, perché strumento indispensabile per il regolare svolgimento delle attività 
allo stesso assegnate, si è provveduto a mandare lo stesso in riparazione per non interrompere 
le attività. 

VISTA pertanto, la necessità di -attivare le necessarie procedure previste dal D.Lgs. n. 
50/2016 finalizzate al servizio sopra citato; 

VISTO l'art. 31 _del D.Lgs. n. 50/2016, ai sensi del quale, per ogni procedura 
contrattuale finalizzata all'acquisizione di beni e servizi, deve essere nominato un 
Responsabile Unico del Procedimento, tra i dipendenti di ruolo, dotato del necessario livello 
di inquadramento giuridico in relazione alla stnittura della pubblica amministrazione_e di 
competenze professionali adeguate in relazione ai compiti per cui è nominato; 

CONSIDERATO che, ai sensi del sopra citato art. 31, il RUP deve provvedere allo 
svolgimento di tutti i compiti relativi alla procedura di affidamento ed alla vigilanza sulla 
Corretta esecuzione del contratto relativo all'acquisto di che trattasi, per cui — in ragione della 
natura della fornitura sopra citata — il Dr. Antonino Maggio, ricercatore in servizio pressò" 
0N0373, risulta in possesso dei requisiti previsti dall'art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 viene 
nominato Responsabile Unico del Procedimento; 

VISTA la relazione del RUP in data 21/94/2017 nella quale sono state dichiarate le 
motivazioni per le quali ci si e' rivolti alla Società Forum Srl e che la stessa ha eseguita la 
riparazione nei tempi stabiliti e che hanno permesso di realizzare l'attività ispettiva. 

CONSIDERATO Al momento della rottura del portatile il sistema contabile dell'ISS 
éra ,isermo e subito dopo essendo l'Ente in fase di riorganizzazione delle strutture, si è reso 
difficoltoso seguire le normali procedure amministrative, quindi si è deciso per i motivi 
sopracitati di affidarlo rapidamente ad una ditta specializzata per l'assistenza e la riparazione 
dello stesso. ha emesso la fattura n. 129/PA del 24/04/2017 (prot. Elettronico 

2017/DLC/556



ART. 1 

IL 
DELLE RIS 

(Dott ss 

0000D444SQ0000032706) per un importo pari ad € 712,48 comprensivo di IVA e che tale 
costo è considerato congruo; 

CONSIDERAT O che l'importo di che trattasi risulta inferiore alla soglia indicata 
dall'art. 35 del D.Lgs. n. 50/2016; 

VISTO l'art. 36 del D.Lgs. n. 50/2016 che disciplina l'acquisizione dei lavori, servizi 
e forniture di importo inferiore alla c.d. "soglia comunitarie; 

DECRETA 

il'Dr. Ai-donino Maggio ricercatore in servizio presso 0N0373, viene nominato Responsabile 
Unico del Procedimento per la predisposizione, coordinamento ed espletamento della 
procedura finalizzata all'acquisto del servizio di cui alle premesse, concernente il pagamento 
urgente di riparazione portatile. 

ART. 2 

Ai sensi dell'alt. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016, si e' proceduto con 
l'affidamento diretto del servizio di riparazione Notebook Microsoft Surface II. 

ART. 3 

L'importo complessivo per l'espletamento del servizio di cui all'art. 1 viene stabilito 
in € 584,00 = al netto di IVA come da fattura n 129/PA del 24/04/2017 (prot. Elettronico 
0000D444SQ0000032706); 

ART. 4 

Alla relativa spesa complessiva sarà fatto fronte con i fondi il cui impegno è stato prenotato 
sulla voce di bilancio 2157 Fascicolo 6AC6, Partita 1936/2017 Sub-impegno 1 del Bilancio 
dell'Istituto Superiore di Sanità per l'Esercizio Finanziario di competenza. 

Roma, 11/05/2017 

2 


	00000001
	00000002

